BAYEUX, 14 DE OUTUBRO DE 2021ANO 42 - Nº 170

PORTARIAS

LICITAÇÃO

DECRETOS

AVISO

LEI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00040/2021 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00117/2021 – PMBEX

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observadas às disposições da

Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93,

ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO

DE SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS (COLORIDAS), DESTINADAS A

ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DE BAYEUX-PB, ficando a empresa COPY LINE COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.914.690/0001-10, ganhadora do único item,

qual seja: 01, pelo valor global de R$ 39.744,60 (TRINTA E NOVE MIL E

SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA

CENTAVOS).

Bayeux - PB, 08 de Outubro de 2021.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00050/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00354/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 27 de Outubro de 2021,
objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA,
T R ATO R ,  E Q U I PA M E N TO S ,  M Á Q U I N A S  P E S A S A D A S  E
FORNECIMENTO DE INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB. A sessão pública será realizada através do Site:
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 14 de Outubro de 2021.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeiro Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00207/2021 – PMBEX
OBJETO: AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS ORIUNDAS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O ANO DE 2021, NO
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2021
– PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00075/2021 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE
CONSUMO (PNAE/RP); 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.306.3032.
2025 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE/RP
VIGÊNCIA: DE 13/10/2021 A 31/12/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX -   CNPJ Nº
08.924.581/0001-60
C O N T R AT A D O :  C O O P E R AT I VA  D E  P R O D U Ç Ã O  E
COMERCIALIZAÇÃO DA ZONA DA MATA NORTE DA PARAIBA –
COOPENORTE-PB, CNPJ: 07.805.882/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 292.800,00 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E
OITOCENTOS REAIS)

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2021– PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00075/2021 – PMBEX
Com base nas informações constantes na referida CHAMADA

PÚBLICA e em cumprimento aos termos da legislação regente à matéria,
acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e RATIFICO o presente
procedimento, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS
ORIUNDAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O ANO
DE 2021, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, perfazendo um valor global
de R$ 292.800,00 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS
REAIS), ficando o(a) fornecedor(a) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DA ZONA DA MATA NORTE DA PARAIBA –
COOPENORTE-PB, CNPJ: 07.805.882/0001-01, vencedor(es). Portanto,
ficam convocados os adjudicatários para assinatura do Instrumento
Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair
o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 13 de Outubro de 2021.

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 14 DE OUTUBRO DE 2021ANO 42 - Nº 170

AVISO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00205/2021 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS (COLORIDAS),

DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00040/2021 –

PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00117/2021 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ (MDE, QSE E FUNDEB)2.060 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 – MANUTENÇÃO

DO ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO

DO ENSINO FUNDAMENTAL

VIGÊNCIA: DE 13 DE OUTUBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE

2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:

02.914.690/0001-10

VALOR: R$ R$ 11.923,44 (ONZE MIL E NOVECENTOS E VINTE E

TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00208/2021 –
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
P R E S TA Ç Ã O  D E  S E RV I Ç O S  D E  D E D E T I Z A Ç Ã O ,
DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 000026/2021 –
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00087/2021 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 2.050 – SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 04.122.2002.2019 – MANUT. DAS ATIV. DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2.06 – SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 – MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL / MDE / QSE 12.365.3032.2028 – MANUT. E
FORTALECIMENTO DA EDUC. INFATIL MDE/QSE/FUNDEB
12.361.3032.2191 – MANUTENÇÃO DO ENS. FUND. / FUNDEB
12.122.2005.2196 – MANUT. DAS ATIV. ADM. DA SEC. DE EDUC. /
MDE 12.128.2020.2202 – MANUT. DO CENTRO DE FORM. DOS
PROFESORES / MDE/QSE/FUNDEB 2.09 – SECRETARIA DO
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 04.122.2002.2053 – MANUT. DAS
AT I V.  D A S E C R E TA R I A D O  T R A B .  E  A Ç Ã O  S O C I A L
08.244.3040.2054 – MANUT. DO RESTAURANTE POPULAR DE
BAYEUX 08.244.2002.2060  MANUT. DAS ATIV. DO CONSELHO
TUTELAR 2.091 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.3051.2118 – GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA –
IGD 08.244.3039.2211 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL – CREAS 08.244.3038.2232 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA – CRAS 08.244.3039.2235 – SERVIÇO DE
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – CENTRO POP 08.244.3039.2236 –
SERV. DE PROT. SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE –
RESIDÊNCIA INCLUSIVA 08.243.3039.2237 – SERV. DE PROT.
SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – CASA DE PASSAGEM
VIGÊNCIA: DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE
2021
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE BAYEUX -  CNPJ  n º
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 10.363.235/0001-00
VALOR: R$ 155.250,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00072/2021 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade
com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00040/2021 – PMBEX
regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00117/2021 – PMBEX, que
objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS (COLORIDAS),
DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da
assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação
em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo
relacionados.

EMPRESA: COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
02.914.690/0001-10

ENDEREÇO: RUA LAURO TORRES, Nº 50, TAMBAUZINHO,
JOÃO PESSOA, CEP: 58.042-030, FONE: (83)3044-5610, E-MAIL:

COPYLINEPB@GMAIL.COM
VIGÊNCIA: 13 DE OUTUBRO DE 2021 ATÉ 13 DE OUTUBRO DE 2022

Bayeux - PB, 13 de Outubro de 2021.

______________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 14 DE OUTUBRO DE 2021ANO 42 - Nº 170

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00040/2021 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00117/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão e

em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e

alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e

HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO

DE SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS (COLORIDAS), DESTINADAS A

ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DE BAYEUX-PB, ficando a empresa COPY LINE COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.914.690/0001-10, ganhadora do único item,

qual seja: 01, pelo valor global de R$ 39.744,60 (TRINTA E NOVE MIL E

SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA

CENTAVOS). Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em

consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de

Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do

art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação

sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 08 de Outubro de 2021.

________________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00026/2021 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00087/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e

em cumprimento aos termos do artigo 43º, VI da Lei n° 8.666/93 e alterações

posteriores, com base nos elementos processuais constantes nos autos, acolho

o parecer da Procuradoria Jurídica, e ADJUDICO e HOMOLOGO o presente

processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB, ficando a empresa IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.363.234/0001-00, ganhadora do único item,

qual seja, item 01, pelo valor total estimado de R$ 621.000,00 (SEISCENTOS

E VINTE E UM MIL REAIS). Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n°

10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para

assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento

Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de

decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81

desta lei.

Bayeux - PB, 14 de Outubro de 2021.

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00046/2021 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00219/2021 – FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através de sua

Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na

forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às

14h30min (horário local) do dia 27 de Outubro de 2021, objetivando a

realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB. A sessão

p ú b l i c a  s e r á  r e a l i z a d a  a t r a v é s  d o  S i t e :

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos

poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de

Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 14 de Outubro de 2021.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 14 DE OUTUBRO DE 2021ANO 42 - Nº 170

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00049/2021 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00251/2021 – FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através da sua
Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão,
na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista
às 09h30min (horário local) do dia 27 de outubro de 2021, objetivando a
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR
PARA OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYEUX.  A sessão pública será realizada através do Site:
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/),
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste
aviso.

Bayeux - PB, 14 de outubro de 2021.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

A Prefeita Municipal de Bayeux-Pb, no uso de suas atribuições, torna
público para conhecimento de todos a decisão de TORNAR SEM EFEITO
a publicação de formalização de ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO e
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00066/2021 publicados no Diário
Oficial do Estado na edição de 13/08/2021 e no Diário Oficial do
Município de Bayeux na edição de 12/08/2021, bem como do
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00189/2021 publicado no Diário
Oficial do Estado na edição de 14/08/2021 e no Diário Oficial do
Município de Bayeux na edição de 12/08/2021, todos oriundos do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00026/2021 – PMBEX, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00087/2021 – PMBEX, pelos motivos
constantes nos autos do processo.

Bayeux - PB, 08 de Outubro de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux